



Fundacja Podlaskie Hospicjum Onkologiczne

Nowa Wola 89, 16-050 Michałowo

KRS: 0000328837, REGON: 141854632, NIP: 7010189793

Nowa Wola, 01.06.2016 r.

Minister Zdrowia

P.T.

Konstanty Radziwiłł

ul. Miodowa 15,

00-952 Warszawa

LIST OTWARTY DO MINISTRA ZDROWIA W SPRAWIE FINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH HOSPICJUM DOMOWEGO PW. PROROKA ELIASZA W NOWEJ WOLI.

Szanowny Panie Ministrze,

w dniu 1 czerwca 2016 roku Hospicjum Domowe pw. Proroka Eliasza w Nowej Woli obchodziło swoje czwarte urodziny. Cieszymy się, że możemy rozpocząć kolejny, już piąty rok naszej działalności, obejmując profesjonalną opieką zespołu hospicyjnego (lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeuci i psycholog) ponad 20 osób u kresu życia z pięciu gmin we wschodniej części Polski. Do dziś z naszej profesjonalnej pomocy skorzystało ok. 180 osób nieuleczalnie chorych i osoby opiekujące się nimi z tej części Podlasia. Skarb Państwa nie wyłożył na tą pomoc ani grosza z kasy Narodowego Funduszu Zdrowia. Przy hospicjum działa i cieszy się wielkim powodzeniem wypożyczalnia sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego. Wypożyczalnia ta, wobec trudnej sytuacji finansowej naszych podopiecznych, jest nieodpłatna, ale dla naszego hospicjum także i ona generuje koszty.

Od początku naszej działalności, a więc już piąty rok, bezskutecznie staramy się o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Tego kontraktu, mimo spełniania przez nas wszystkich wymogów stawianych hospicjum domowemu przez NFZ oraz coraz grubszej teczki z korespondencją z w/wym. instytucją, wciąż nie udaje się nam uzyskać. W odpowiedzi na nasze zapytania o możliwość uzyskania finansowania przez Skarb Państwa działalności hospicyjnej, Narodowy Fundusz Zdrowia, powołując się na obowiązujące prawo, przepisy, Ustawy, kolejny raz odpisuje nam, że nie ma obecnie możliwości kontraktowania. Ostatnio, z pisma z NFZ dowiedzieliśmy się, że kolejnym terminem, w którym możemy spodziewać się rozpisania konkursu, jest czerwiec 2017 roku. Brak możliwości kontraktowania naszego Hospicjum wynika z przedłużenia po raz kolejny już zawartych umów na świadczenia medyczne zawarte z innymi placówkami w formie aneksów. Takie postępowanie uniemożliwia nam, a co za tym idzie naszym pacjentom, ubieganie się w drodze konkursu i możliwość korzystania ze środków publicznych na

16



Fundacja Podlaskie Hospicjum Onkologiczne

Nowa Wola 89, 16-050 Michałowo

KRS: 0000328837, REGON: 141854632, NIP: 7010189793

finansowanie opieki zdrowotnej naszych podopiecznych, narusza jednocześnie konstytucyjną zasadę równości podmiotów wobec prawa oraz zasadę równego dostępu do rynku.

Oznacza to dla nas kolejny rok trudnej walki o utrzymanie się, poszukiwanie sponsorów i darczyńców. Nadmieniam, że wszyscy – pracownicy i podopieczni hospicjum płacą w Polsce podatki i są tu ubezpieczeni. Nasza działalność, wykracza znacznie poza jedynie pracę z pacjentami hospicjum i jest w tych obszarach (zakup i utrzymanie sprzętu w hospicyjnej wypożyczalni, opieka nad chorymi nie mieszczącymi się w kryteriach NFZ, a jednak potrzebującymi naszego profesjonalnego wsparcia, edukacja, propagowanie idei ruchu hospicyjnego i szacunku dla życia) często pracą wolontaryjną.

Zapraszam na stronę www.hospicjum.podlasie.pl do zapoznania się z działalnością hospicjum.

Nie rozumiem tłumaczenia urzędników NFZ w Białymstoku, że obowiązujące prawo nie pozwala im działać inaczej. Jeśli tak jest w rzeczywistości, to może warto zastanowić się, czy w tym wypadku „zgodnie z prawem” oznacza także „godziwie”, „moralnie” i „etycznie”? Jeśli w praktyce prawo okazuje się złe, to może warto je zmienić? A może to zła praktyka wymaga korekty i uważnego przyjrzenia się postępowaniu podmiotów dysponujących publicznymi pieniędzmi?

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań, które umożliwią nam normalne, sprawne funkcjonowanie, dzięki sfinansowaniu naszych działań przez Narodowy Fundusz Zdrowia, lub, jeśli instytucja ta zostanie rozwiązana, przez inną, upoważnioną do tego.

Liczę nie tylko na odpowiedź Pana, ale przede wszystkim na podjęcie konkretnych działań, które umożliwią przetrwanie i niesienie pomocy chorym nieuleczalnie jedynemu na Podlasiu, a być może i w Polsce wiejskiemu hospicjum.

Z wyrazami szacunku

Prezes Fundacji Podlaskie Hospicjum Onkologiczne

Kierownik Medyczny Hospicjum Domowego pw. Proroka Eliasza

Dr n. med. Paweł Grabowski